Terr. Piotrk. I. f. 7. Drukowane poprzednio: Romuald Hube: Prawo polskie 
XIV w. Sądy i ich praktyka pod koniec XIV w. Dodatki str. 62. Oczywiście nie na 
tych roczkach radomskowskich został statut wydany, lecz tu go tylko wpisano.

II. Uchwała ziemi sieradzkiej z r. 1399.

Nota colloquium generale f. II. prox. post dominicam Reminiscere 
(24 febr.) sub anno doni MCCCXCIX presentibus biis dominia scilicet:
Petro Kmitha capitaneo, Iacussio palatino etc.

Nota, quod domini superius,..1) [in colloquio] generali presidentes
artículos infrascriptos i u [sserunt] perpetúe observandos.

Primo, quod si quispiam noster terrigena, dives vel pauper, nobi- 
lis vel simplex, alium terrigenam, divitem vel pauperem, ad iudicium 
domini capitanei vel ipsius procuratoris citaverit, puta pro causa here­
ditaria vel debito vel pro aliqua pecuniali fideiussione et hiis similibus, 
exceptis causis et articulis, qui per ipsum dnum capitaneum vel ipsius 
procuratorein sunt discernendi, ille, qui taliter citabit, illi, contra quem 
citabit, marcam pro pena solvat, causam vero, pro qua citabit, amittet.

Secundo quod si aliquis de homicidio vel wlneribus fuerit accu- 
satus, illam antiquam conwetudinem amputarunt, quia illum, qui tune 
in homicidio (s) vel in civitate vel seu (s) in via fuerat, illum de ho­
micidio predictum (s) vel wlneribus quamvis (s) iuste ipso iuramento 
condempnarunt, nunc autem, si quis fuerit accusatus, taliter se de ho­
micidio vel wlneribus expurgabit, quod eadem hora, quando homici- 
dium est commisum, in contencione eadem non fuerat constitutus, per 
testes potest ab eodem homicidio se expurgare.

Terr. Piotrk. I. f. 15. Drukowany ten statut: Romuald Hube, j. w. str. 61.

‘) Luka.
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III. Uchwała łęczycka z r. 142 7.

Sequitur statutum dominorum. Statutum est per magnificum 
dnum Martinnm palatinum una cum omnibus aliis dominis iudicio col- 
loquio in generali presidentibus, videlicet f. III. prox. post festum 
s. Galii (21 oct.) anno dni etc. X X V II, ita quod quicunque citans ali- 
quem solus per se vel per suum procuratorem prima die terminorum 
tam generalium, quam particularium terminum non attemptaverit, 
wlgariter nyeprzipowyedzalbysa, ille causam suarn perdet et amittet, pro 
qua citavit.

Terr. Lanc. IX. f. 10 v.

IV. Uchwała ziemi sieradzkiej z r. 1453.

Radomsko. F. II. post Concepcionis Marie (10 dec.).
Domini in iudicio residentes decreverunt, quomodo oinnes terri- 

gene pro necessitate tocius terre et expen sis nuncio, quem tota terra 
miserat pro necessitate ad serenissimum dnum regem debent dare per 
unum quartensem de quolibet manso sub penis, que vocantur pyczna- 
dzescza y szemyddzeszanth; quam pecuniam in districtu Radomiensi de­
bet eligere providus Nicolaus Tbworowski civis Radomiensis, et debent 
solvere ad proximos terminos sub eadem pena.

Terr. Radom. V. f. 310. Nie jest także to laudum w Radomsku uchwalone, 
jak widać z tego, iż wspomina tylko jednego poborcę dla powiatu radomskowskiego, 
lecz widocznie uchwała ogólna ziemi sieradzkiej, tylko wpisana w części do tej księgi.

V. Uchwała brzeska z r. 1453.

Acta sunt hec in Brest f. II. in vigilia s. Stanislai (7 mail)  in 
terminis generalibus anno dni millesimo quadringentesimo quinquage- 
simo tercio coram magnifico, strenuis, generosis nobilibusque Nicolao 
de Scyborze palatino, Vincencio Byeganowski capitaneo Brestensi, Petro 
de Sobyesyrnye locum tenente Nicolai de Warzymow castellaniL) Bre- 
stensis...2), Czeslao de Morzycze castellano Cowaliensi...3) Petro vexilli- 
fero de Clobya, Cristino de Coszczol dapifero, Ioanne venatore de 
Swyercyno, Dobeslao de Borycyno subvenatore, Vinceslao de Lubyen

0 W texcie: castellano.
2) Luka w texcie.
3) Luka w texcie.
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pincerna, Nymyerza gladifero cle Przywyeczerzyno, Cristino Pothko- 
nye de Smolsko, Laurencio de Smolsko iudice, Phal de Stawyecz sub- 
iuclice, Ioanne de Redacz notario generali terre Cuyavie ceterisque ma- 
gnificis, generosis et nobilibus etc. institutum est, ut supra, quomodo 
termini generales debent celebrari. Sic nos supradicti instituimus et 
statuimus et confirtaamus.

Et primo statuimus, quod eras, hoc est f. III. ipso die (s.) Stani- 
slai, quod omnes, qui debent iurare post maturam missam et usque ad 
meridiem términos attemptent, tam qui habent ad términos generales, 
quam eciam particulares.

Item similiter statutum est, quod ipso die s. Stanislai iudicabunt 
post maturam missam tarn generales términos, quam eciam particula­
res, et hoc iuxta superius descripta vertendo; ad primos términos par­
ticulares itaque partes sustinebunt.

Terr. Brest. VI. f. 81. Jestto raczej zarządzenie sądowe, niż statut.

VI. Uchwała wieluńsko-ostrzeszowska, z r. 1462.

Statutum super venacione.
Anno dni millesimo quadringentesimo sexagésimo secundo domi­

nica Invocavit (7 martii) omnes et singuli domini dignitarii et nobiles 
terrigene terrarum Vyelunensis et Ostrzeschoviensis hie in Vyelun in 
convencione terrestri congregati unamini volúntate et assensu statue- 
runt et approbaverunt statutum et laudum in utrisque terris per omnes 
dignitarios nobilesque et kinethones ac homines, cuiuscunque status 
et condicionis existant, perpetuis temporibus tenendum et inviolabiliter 
observandum, quod quilibet nobilis terrigena, cuiuscunque status et con­
dicionis existat, omnia rethia kmethonum, quibus apri, dorce, lepores et 
pardices capiuntur, recipere, receptaque in nichilum redigere, cremare 
et destruere debebit, quatuor tantum rethibus pro se, si voluerit, dere- 
lictis, quibus duntaxat super suis hereditátibus et bonis propriis, et non 
in alienis, venari poterit. Septa eciam omnia dicta grodzy et pedicas 
omnesque decipulas et laqueos, quibus prefate fere venantur seu ca­
piuntur, cremare, destruere et tollere et in nichilum convertere quilibet 
dominus heres in et super bonis propriis teneantur atque debent, nec 
ea quovismodo instaurare poterint ex post ipsi et ipsorum successores 
legitimi. Que omnia et singula premissa infra hinc ad decursum qua­
tuor septimanarum, puta rethium delecionem et cremacionem septorum, 
quam et pedicarum eradicacionem facere sub pena trium marcarum
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per dominum capitaneum tollenda et irremissibiliter exigenda debebunt, 
pro qua omnes et singuli terrigene prefati eidem domino capitaneo 
[Vye] lunensi et Ostrzesclioviensi super contrayenientern statuto prefato 
admiserant [pignora capere]1). Repercuciens vero pignora penas magnas
XIV . marcarum succumbet cum pena nichilominus principali solvendas. 
Kmetbones eciam quorumcunque dommorum pro se non poterint ali- 
quas feras prefatas venari et pardices tam saccis, quam eciam na tliamy 
capere sub prefata pena trium marcarum, tarn in propriis, quam eciam 
alienis hereditatibus; similiter omnes liberi et sculteti et quicunque 
alterius status rusticalis bomines.